CAPUT II.

Judæos Christianis dominari, vel supra eos potestatem exercere, ulterius nullatenus sinas. Quid enim est Judæis Christianos supponere, atque hos illorum judicio subicere, nisi Ecclesiam Dei opprimere, & Sathanæ synagogam exaltare? & dum inimicis Christi velis placere, ipsum Christum contemnere? *Greg. VII. lib. 9. registr. epist. 2. ad Alfons. Regem Hisp.*

CAPUT III.

Ne Judæi Christianis populis judices præponantur. *Arvern. cap. 8.*

CAPUT IV.

Nulla officia publica (*Judæis*) injungantur, per quæ eis occasio tribuatur, Christianis pœnam inferre. *Tolet. III. cap. 14. Raban. cap. 26. de pœnit.*

CAPUT V.

Nec Judæi Christianis populis judices deputentur, aut telonarii esse permittantur, per quod illis, quod Deus avertat, Christiani videantur esse subjecti. *Marisc. cap. 13. Melden. cap. 73.*

CAPUT VI.

Præcipiente Sisenando Rege [constituit sanctum concilium, ut Judæi, aut hi, qui ex Judæis sunt, officia publica nullatenus appetant, quia sub hac occasione Christianis injuriam faciunt. Ideoque judices provinciarum cum sacerdotibus, eorum subreptiones fraudulenter relictas * suspendant, & officia publica eos agere non permittant. Si quis judicium hoc permiserit, velut in sacrilegium excommunicatio proferatur, & is, qui subreperit, publicis cædibus deputetur. *Tolet. IV. cap. 64. Tolet. VIII. cap. 12. Ivo part. 13. cap. 97. decret.*

CAPUT VII.

Theodosius, & Valentinianus Augusti. Judæis, vel Paganis causas agendi, vel militandi licentiam denegamus, quibus Christianæ legis nolumus servire personas, ne occasione domini * sectam venerandæ religionis immutent. Omnes igitur personas erroris infausti jubemus excludi, nisi his emendatio matura subveniat. *Apud syn. Melden. cap. 73.*

CAPUT VIII.

Theodosius, & Valentinianus Augusti. Hac victura in omnem ævum lege sancimus, neminem Judæum ad honores, & dignitates accedere, nulli administrationem patere civilis obsequii, nec Defensoris saltem fungi officio. Nec fas quippe credimus, ut supernæ Majestati, & Romanis legibus inimici sub specie ejuslibet officii Christianos, vel etiam sacerdotes, sub quacumque occasione injuriis audeant fatigare, vel legis nostræ aliquos aut condemnare, aut adjudicare præsumant, nec carcerali custodiæ præsent, ne Christiani, ut fieri assolet, nonnumquam abstrusi, custodum odiis alterum carcerem patientur. *Apud synod. Melden. cap. 73. Novell. Theodosii tit. 3. de Judæis.*

CAPUT IX.

Quicumque (*ex Judæis*) ad honores irrepserit, habeatur, ut ante, conditionis extremæ, ne videamur hominibus execrandis contumeliosum immunitatis beneficium præstitisse. *Theodosius, & Valentinianus apud synod. Melden. cap. 73. Vide d. Nov. Theod.*

TITULUS VII.

NE JUDÆI CHRISTIANAS, NEVE CHRISTIANI JUDÆAS UXORES DUCANT, AUT ILLIS COPULENTUR.

CAPUT I.

LECTores, & cantores non ducant uxores alterius religionis, neque liberos copulent in matrimonio cum Hæretico, Judæo vel Gentili, nisi promittant orthodoxam fidem recipere. *Quoniam, 6. Distinct. 32. 15.*

Dist. 54. Et. li, cap. 17.

1. Eum, qui. C. de apost.

De Judæis, c. 16. Gr. IX. c. 19. eod. tit. in 4. coll.

Dist. 34. c. 14.

17. q. 4. c. 38.

* elicitas.

* domini, f.

C. de Judæis, l. ult.

Distinct. 32. Quoniam, 6. 15.

traveniens subiaceat pœnis canonicis. *Chalced. cap. 14. Ivo lib. 3. tit. 8. cap. 27. panorm.*

CAPUT II.

In nonnullis provinciis a Christianis Judæos, seu Sarracenos habitus distinguit diversitas, sed in quibusdam, &c. contingit interdum, quod per errorem Christiani Judæorum, seu Sarracenorum, & Judæi, seu Sarraceni Christianorum mulieribus commiscantur, &c. Statuimus, ut tales utriusque sexus in omni Christianorum provincia, & omni tempore, qualitate habitus publice ab aliis populis distinguantur, cum etiam per Moysen hoc ipsum legatur eis injunctum. *Innoc. III. in conc. gen. cap. 68.*

De Jud. cap. 15. Gr. IX. c. 1. eod. tit. in 4. coll.

Lev. 19. Deuter. 22.

CAPUT III.

Si quis Christianus filiam suam Judæo in conjugio copulare præsumpserit, nisi perfecte crediderit Christo, & baptizatus fuerit, &c. si vidua Christiana Judæum duxerit virum, vel consentientibus ei, anathema sit. *Zachar. in syn. Rom. cap. 10.*

CAPUT IV.

Neque hæreticis, neque Judæis puellæ dentur uxores, quod *nulla potest esse societas fidei cum infideli.* Si contra fecerint parentes, per quinquennium abstineant. *Elib. cap. 16.*

2. Cor. 61. c.

CAPUT V.

Si quis fidelis habens uxorem, cum Judæa, vel Gentili fuerit mœchatus, a communione arceatur. Quod si alius eum detexerit, post quinquennium, acta legitima pœnitentia, poterit Dominicæ sociari communioni. *Elib. cap. 78.*

CAPUT VI.

Nullus Christianus Judæam, neque Judæus Christianam in matrimonio ducat uxorem, quia inter hujusmodi personas illicitas nuptias esse censemus. Qui si commoniti a consortio hoc se seperari distulerint, a communionis gratia sunt sine dubio submovendi. *Aurel. II. cap. 18.*

CAPUT VII.

Christianis omnibus interdiciamus, ne Judæorum conjugis misceantur, qui, si fecerint, usque ad sequestrationem, quisquis ille est, communione pellatur. *Aurel. III. c. 13.*

CAPUT VIII.

Si quis Judaicæ pravitati jugali societate jungitur, & seu Christiana Judæo, sive Judæus Christianæ consortio misceatur carnali: a Christianorum cœtu, atque convivio & a communione Ecclesiæ, cujus sociatur hostibus, segregetur. *Arvern. c. 6. Melden. 73.*

CAPUT IX.

Si Judæus Christianam ancillam suam sibi crediderit sociandam (*illius*) amissione multetur. *Aurel. IV. cap. 30.*

CAPUT X.

Judæis non liceat Christianas habere uxores, vel concubinas, &c. Sed & filios, qui ex tali conjugio nati sunt, assumendos esse ad baptismum. *Tolet. III. cap. 14. Raban. c. 26. de pœnit.*

CAPUT XI.

Judæi, qui Christianas mulieres in conjugio habent, admoneantur ab Episcopo civitatis ipsius, ut si cum eis permanere cupiunt, Christiani efficiantur; si noluerint, separentur, quia non potest infidelis in ejus permanere conjunctione, quæ jam in Christianam translata est fides. Filii autem, qui ex talibus nati existunt, fidem, atque conditionem matris sequantur: similiter & hi, qui procreati sunt de infidelibus mulieribus, & fidelibus viris, Christianam religionem sequantur, non Judaicam superstitionem. *Tolet. IV. c. 62. Tolet. VIII. c. 12.*

28. q. 1. c. 10.

ciantur; si noluerint, separentur, quia non potest infidelis in ejus permanere conjunctione, quæ jam in Christianam translata est fides. Filii autem, qui ex talibus nati existunt, fidem, atque conditionem matris sequantur: similiter & hi, qui procreati sunt de infidelibus mulieribus, & fidelibus viris, Christianam religionem sequantur, non Judaicam superstitionem. *Tolet. IV. c. 62. Tolet. VIII. c. 12.*

TITULUS VIII.

NE JUDÆI CLERICOS ACCUSENT, NEVE CHRISTIANORUM TESTIMONIA RECUSENT.

CAPUT I.

Testimonium Christianorum adversus Judæos in omnibus causis, cum illi adversus Christianos testibus suis utantur, recipiendos esse censemus, & anathemate decernimus feriendos, quicumque Judæos Christianis voluerint in hac parte præferre, cum eos subjacere Christianis oporteat, & ab eis pro sola humanitate foveari. *Alex. III. in conc. Later. c. 26.*

De testib. c. 22. Gr. IX. c. 5. de Jud. in 1. coll.

CAPUT II.

Judæi, aut Pagani ad accusandum clericos non recipiantur, nisi suas causas prosequantur. *Carth. 130. G. Carth. VII. cap. 2. L. Afr. 95. C. 96. L. Rab. c. 1. de pœnit. Ivo part. 16. c. 64. decr.*

4. q. 1. c. 1. Definimus. 4. q. 6. Omnibus, c. 2.

TITULUS IX.

NE CHRISTIANI CUM JUDÆIS CIBUM SUMANT, NEVE EIS VALDE FAMILIARITER UTANTUR.

CAPUT I.

Excommunicentur, qui cum (*Judæis, vel Sarracenis,*) præsumpserint habitare. *Alex. III. in conc. Later. c. 6.*

De Judæis c. 5. Gr. IX. c. 9. in 1. coll.

CAPUT II.

Si clericus, vel fidelis cum Judæis cibum sumperit, a communione abstineat, ut emendetur. *Elibertin. in cap. 50.*

CAPUT III.

Omnes deinceps clerici, sive laici Judæorum convivium evitent, nec eos ad convivium quisquis excipiat, quia cum apud Christianos cibus communibus non utantur, indignum est, atque sacrilegum, eorum cibos a Christianis sumi, cum ea, quæ Apostolo permittente nos sumimus ab illis judicentur immunda, ac sic inferiores incipiant esse Christiani, quam Judæi, si nos, quæ ab illis apponuntur, utamur, illi vero a nobis oblata contemnant. *Agath. c. 40. Vener. c. 12. Meten. 4. Melden. c. 73. Ivo part. 13. c. 117. decr.*

28. q. 1. c. 14.

CAPUT IV.

Judæorum convivium etiam laicos constitutio nostra prohibuit, & ne cum illo clericus panem comedat, quisquis in Judæorum fuerit convivio inquinatus. *Epaun. c. 15. Meld. c. 73.*

CAPUT V.

Christianis convivium interdiciamus Judæorum, in quibus si forte fuisse probantur, annuali excommunicationi pro hujusmodi contumacia subjacebunt. *Aurel. III. cap. 13.*

CAPUT VI.

Nullus Christianus Judæorum convivis participare præsumat. Quod si facere quicumque, quod

1. Tim. 4.